HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 09 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phương án bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch đầu tư công

trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025

 do Tỉnh quản lý và phân bổ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về vi c thông qua  ế ho ch đầu tư công trung h n vốn ngân

sách nhà nư c giai đo n 2021-2025 do Tỉnh qu n    và phân bổ;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về vi c thông qua  ế ho ch đầu tư công trung h n vốn ngân

sách nhà nư c giai đo n 2021-2025 do Tỉnh qu n    và phân bổ  đ t 2 ;

 Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 14 ngày 11 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về vi c bổ sung, giao và điều chỉnh  ế ho ch đầu tư công

trung h n vốn ngân sách nhà nư c giai đo n 2021-2025 do Tỉnh qu n    và

phân bổ  đ t 3 ;

 Xét Tờ trình số 196/TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về thông qua phương án bổ sung danh mục dự án vào  ế ho ch

đầu tư công trung h n vốn ngân sách nhà nư c giai đo n 2021-2025 do Tỉnh

qu n    và phân bổ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân Tỉnh;    iến th o  uận của đ i biểu Hội đồng nhân dân t i  ỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phương án bổ sung danh mục dự án vào kế hoạch đầu

tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý

và phân bổ.

(Chi tiết Phụ  ục 1 và Phụ  ục 2 kèm theo).

 2

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

Chỉ đạo các Chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án

để làm cơ sở trình Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, phân bổ chi tiết danh mục,

mức vốn bố trí cho từng dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám

sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khóa X, Kỳ

họp thứ năm thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính Phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh;

- TT.HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:41:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:41:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!